1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL N° 412 DE 12 DE JUNHO DE 2017

O Magnífico Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no
uso de suas atribuições, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 339/2017, nos itens a
seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do referido documento.

ONDE SE LÊ:

4.1.1. Período de Inscrição:
De 22 de maio até 16 de junho de 2017.

9. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Data

Período de Inscrição 22 de maio até 16 de junho de 2017.

Divulgação das Inscrições deferidas 20 de junho de 2017.

Solicitação de Reconsideração sobre as
Inscrições deferidas

21 de junho de 2017.

Divulgação das Inscrições homologadas 23 de junho de 2017.

Realização da Entrevista (Presencial)
26 de junho a 28 de junho de 2017 (conforme
cronograma a ser publicado).

Resultado Preliminar antes de Solicitação de
Reconsideração

29 de junho de 2017.

Solicitação de Reconsideração  30 de junho de 2017.

Resultado Final após Análise de Solicitação de
Reconsideração

04 de julho de 2017.

Período de Matrícula
12 de julho de 2017 (alunos regulares) e 13 de
julho de 2017 (alunos não regulares)

Início das aulas
2a Chamada (se houver)

31 de julho de 2017.

LEIA-SE:

4.1.2. Período de Inscrição:
De 22 de maio até 19 de junho de 2017.

9. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Data

Período de Inscrição 22 de maio até 19 de junho de 2017.

Divulgação das Inscrições deferidas 20 de junho de 2017.

 2

Solicitação de Reconsideração sobre as
Inscrições deferidas

21 de junho de 2017.

Divulgação das Inscrições homologadas 23 de junho de 2017.

Realização da Entrevista (Presencial)
26 de junho a 28 de junho de 2017 (conforme
cronograma a ser publicado).

Resultado Preliminar antes de Solicitação de
Reconsideração

29 de junho de 2017.

Solicitação de Reconsideração  30 de junho de 2017.

Resultado Final após Análise de Solicitação de
Reconsideração

04 de julho de 2017.

Período de Matrícula
12 de julho de 2017 (alunos regulares) e 13 de
julho de 2017 (alunos não regulares)

Início das aulas
2a Chamada (se houver)

31 de julho de 2017.

São Paulo, 12 de junho de 2017.

EDUARDO ANTONIO MODENA
REITOR